
Αναρτάται στο Διαδίκτυο 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 16ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  28ης Νοεμβρίου 
2011. 
 
Αριθ. απόφασης  304                                      Περίληψη  

  Απ’ ευθείας ανάθεση σύνταξη μελέτης: «Μελέτη για την 
κατασκευή δικτύου ύδρευσης οικισμών Πιλήματος, Μ. 
Ευμοίρου και Γέρακα του Δήμου Ξάνθης» και έγκριση των 
όρων σύμβασης 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Νοεμβρίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου(Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ. πρωτ. 64570/24-11-11, όπου επιδόθηκε 
κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου 
να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
              Παρόντες             Απόντες 

1.  Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                      1. Βασιλούδης Ηλίας 
2. Φιλίππου Φίλιππος                                    
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
7. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
8. Καλογερής Κρίτων 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (38ο) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  65316/28-11-2011 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
Σας αναφέρω ότι προκειμένου να εκπονηθεί η σύνταξη της παραπλεύρως μελέτης και επειδή το Τμήμα 
Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών αδυνατεί να τη συντάξει, σύμφωνα με τη συνημμένη 
βεβαίωση, παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 209 παρ. 3 του Ν. 
3463/06, την απ’ ευθείας ανάθεση εκπόνησης της στους Ασημίδη Βασίλειο, Εμμανουήλ Δημήτριο, 
Ευαγγέλου Ευάγγελο και Ασημίδη Λάζαρο, μελετητές.   
Η δαπάνη προϋπολογίζεται σε 59.298,30 ευρώ και πληρωθεί από Κα εξόδων με τον αντίστοιχο τίτλο από 
τον προϋπολογισμό του 2012. 
Επίσης και για τους ίδιους λόγους παρακαλώ να εγκρίνετε στο συνημμένο σχέδιο σύμβασης καθώς και τις 
τεχνικές προδιαγραφές που πρέπει να πληρούνται.  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη, τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται στην εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Μειοψηφούντων των Δημοτικών Συμβούλων Πούλιου Χρίστου & Καλοκερή Κρίτων, από παγία θέση, 
εγκρίνει, (α) την απ’ ευθείας ανάθεση σύνταξης μελέτης «Μελέτη για την κατασκευή δικτύου ύδρευσης 
οικισμών Πιλήματος, Μ. Ευμοίρου και Γέρακα του Δήμου Ξάνθης» και έγκριση των όρων σύμβασης 
στους Ασημίδη Βασίλειο, Εμμανουήλ Δημήτριο, Ευαγγέλου Ευάγγελο και Ασημίδη Λάζαρο, μελετητές.   
Η δαπάνη προϋπολογίζεται σε 59.298,30 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 23% ΦΠΑ και θα πληρωθεί από τον 
ΚΑ εξόδων με τον αντίστοιχο τίτλο. 
 
 
 
 



Αναρτάται στο Διαδίκτυο 
 
(β) Το σχέδιο σύμβασης καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές τις οποίες πρέπει να πληρεί και το οποίο έχει 
ως εξής: 

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
«ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ  

ΠΙΛΗΜΑΤΟΣ, Μ. ΕΥΜΟΙΡΟΥ ΚΑΙ ΓΕΡΑΚΑ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ » 
(Ποσόν σύμβασης   59.298,30 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

Μελετητές: 

Ασημίδης Βασίλειος  

Εμμανουήλ  Δημήτριος 

 Ευαγγέλου Ευάγγελος  

Ασημίδης Λάζαρος 

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙA ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ: 

«ΜΕΛΕΤΗ ΓIA THN KATAΣKEYH ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΠΙΛΗΜΑΤΟΣ, Μ. 
ΕΥΜΟΙΡΟΥ ΚΑΙ ΓΕΡΑΚΑ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ » 

 
Σήμερα στις …………..Νοεμβρίου 2011 στα γραφεία του ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ μεταξύ του Δημάρχου 
ΞΑΝΘΗΣ κ. ΜΙΧΑΗΛ  ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗ και των παρακάτω αναφερόμενων μελετητών  
1. Ασημίδη Βασίλειου , κατόχου Μελετητικού πτυχίου με αριθμό Μητρώου 18814, τάξης Β στην 

κατηγορία 13 (Υδραυλικές Μελέτες). 
2. Εμμανουήλ Δημήτριος,  κατόχου Μελετητικού πτυχίου με αριθμό Μητρώου 21567, τάξης Α στην 

κατηγορία 16 ( Τοπογραφικές Μελέτες). 
3. Ευαγγέλου Ευάγγελου, κατόχου Μελετητικού πτυχίου με αριθμό Μητρώου 12900, τάξης Β στην 

κατηγορία 21 (Γεωτεχνικές Μελέτες). 
4. Ασημίδη Βασίλειου , κατόχου Μελετητικού πτυχίου με αριθμό Μητρώου 18814 τάξης Β στην 

κατηγορία 08 (Στατικές Μελέτες). 
5. Ευαγγέλου Ευάγγελου, κατόχου Μελετητικού πτυχίου με αριθμό Μητρώου 12900, τάξης Β στην 

κατηγορία 20 (Γεωλογικές  Μελέτες). 
6. Ασημίδη Λάζαρου , κατόχου Μελετητικού πτυχίου με αριθμό Μητρώου 23371 τάξης Α στην 

κατηγορία 27 (Περιβαλλοντικές Μελέτες). 
συμφωνούν και αποδέχονται όσα ακολουθούν. Όπου στη συνέχεια αναφέρεται εργοδότης νοείται ο 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ και όπου ανάδοχος οι ανωτέρω μελετητές. 
 
ΑΡΘΡΟ 1. ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ  
Ο πρώτος των συμβαλλομένων, Δήμαρχος ΞΑΝΘΗΣ, έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 209 του  ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄ /08.07.2006) με θέμα  «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων.  

2. τον νόμο ν.3316/2005 (ΦΕΚ 42Α΄ /22.02.2005) με θέμα "Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων  
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις". 

3. Το π.δ.696/1974 (ΦΕΚ 301Α΄ /08.10.1974) "Περί αμοιβών μηχανικών δια σύνταξιν μελετών, 
επίβλεψιν, παραλαβήν κλπ. Συγκοινωνιακών, Υδραυλικών και κτιριακών Έργων, ως και 
Τοπογραφικών Κτηματογραφικών και Χαρτογραφικών Εργασιών και σχετικών τεχνικών 
προδιαγραφών μελετών" όπως τροποποιήθηκε  με το π.δ.515/1989 (ΦΕΚ 219 Α΄ /05.10.1989) 

4. τo π.δ.798/1978 (ΦΕΚ 185Α΄ /06.11.1978) με θέμα  ''Περί ορίων προεκτιμώμενης αμοιβής μελετών 
κατά τάξιν πτυχίου'' 

5. Την Απόφαση του  Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ  Αρ.Πρωτ. ΔΜΕΟ/α/ο/1257/09.08.2005-(ΦΕΚ 1556Β’ 
/18.10.2004) με θέμα «Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμωμένων  Αμοιβών μελετών και υπηρεσιών 
κατά τη διαδικασία της παρ. 7 του άρθρου 4 του Ν.3316/2005» όπως τροποποιήθηκε  με τις 
παρακάτω, 



Αναρτάται στο Διαδίκτυο 
 

• Απόφαση του  Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ ΔΜΕΟ/α/ο/1347/01.09.2005 με την οποία τροποποιήθηκε 
η Απόφαση της ως άνω παράγραφο 2. 

• Απόφαση του  Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ  Αρ.Πρωτ. ΔΜΕΟ/α/ο/2361/30.12.2005- (ΦΕΚ 573Β΄ 
/27.04.2005)  «Έγκριση της Α’ Βελτίωσης Κανονισμού Προεκτιμωμένων Αμοιβών Μελετών και 
Υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παράγραφο 7 του άρθρου 4 του Ν. 3316/2005». 

• Απόφαση  του  Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ  ΔΜΕΟ/α/ο/2229/04.07.2006- (ΦΕΚ 900Β΄ /12.07.2006)  
με θέμα  «Έγκριση της Β’ Βελτίωσης Κανονισμού Προεκτιμωμένων Αμοιβών Μελετών και 
Υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παράγραφο 7 του άρθρου 4 του Ν. 3316/2005». 

6. την εγκύκλιο 22/2005  του  Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ  Αρ.Πρωτ.  Δ17α/07/91/Φ.8 ΓΕΝ/ 23.06.2005 με 
θέμα “Αποδοχή της αριθμ. 312/2005 γνωμοδότησης” περί  απευθείας ανάθεση  εκπόνησης μελέτης 
εργασίας σε πτυχιούχο μελετητή  

7. Την Απόφαση του  Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ περί  καθορισμού  των ορίων αμοιβών μελετών δημοσίων 
έργων έτους 2011, (ΦΕΚ 743 -B/5-5-2011)  

8.  Την      /    /2011  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου ΞΑΝΘΗΣ αναθέτει στους 
δεύτερους των συμβαλλομένων την εκπόνηση της μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΠΙΛΗΜΑΤΟΣ, Μ. ΕΥΜΟΙΡΟΥ ΚΑΙ ΓΕΡΑΚΑ ΔΗΜΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ » σύμφωνα με τους όρους που αναγράφονται στα επόμενα άρθρα. 

 
ΑΡΘΡΟ 2. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
Το αντικείμενο της μελέτης αφορά τη μελέτη ενός δικτύου μεταφοράς ύδατος το οποίο θα ξεκινάει από τον 
οικισμό της πηγές που βρίσκονται λίγο υψηλότερα του οικισμού του  Λυκοδρομίου και θα μεταφέρεται 
στους οικισμούς  Μ. Εύμοιρο , Γέρακα και Πίλημα με ταυτόγχρονη μελέτη και δύο αναγκαίων 
υδατοδεξαμενών  χωρητικότητας 50 κ.μ. έκαστη. Για την πραγμάτωση της συγκεκριμένης μελέτης 
απαιτούνται να συνταχθούν οι κάτωθι κατηγορίες μελετών: 
 Τοπογραφική αποτύπωση. Θα αποτυπωθεί η περιοχή των πηγών και επίσης θα αποτυπωθεί όλη 

διαδρομή του αγωγού μεταφοράς ύδατος όπως επίσης και ο χώρος όπου θα εγκατασταθούν οι 
υδατοδεξαμενές. Επιπλέον θα γίνει και η απαραίτητη υψομετρική αποτύπωση της διαδρομής ώστε να 
προβλεφθούν και οι αναγκαίες κλίσεις του αγωγού. 

 Υδραυλική Μελέτη. Θα γίνει η υδραυλική μελέτη του αγωγού, με πλήρη διαστασιολόγηση  αυτού και 
υπολογισμό όλων των υδραυλικών μεγεθών προκειμένου να είναι δυνατή η μεταφορά και η ροή του 
ύδατος. Ακόμη θα γίνει και η υδραυλική μελέτη των υδατοδεξαμενών.. 

 Στατική Μελέτη . Η στατική μελέτη αφορά την ακριβή διαστασιολόγηση του φέροντα οργανισμού  
των υδατοδεξαμενών. Επιπλέον θα γίνει έλεγχος της σεισμική επικινδυνότητας της περιοχής , ενώ θα 
γίνει και έλεγχος της σεισμικής απόκρισης των υδατοδεξαμενών σε σεισμικό σενάριο. 

 Γεωλογική  Μελέτη. Το κύριο μέρος της γεωλογικής μελέτης είναι να ληφθούν και να μελετηθούν τα 
υδρογεωλογικά δεδομένα της περιοχής των πηγών ώστε να προσδιορισθεί η ποσότητα του ύδατος που 
θα λαμβάνεται από τις πηγές. Το υπόλοιπο μέρος θα είναι επικουρικό για το έλεγχο της σεισμικής 
επικινδυνότητας της περιοχής.  
Περιβαλλοντική Μελέτη.  
• Μελέτη Περιβαλλοντικών επιπτώσεων  

 Γεωτεχνική Μελέτη & Αξιολόγηση. Πρόκειται για την διενέργεια γεωτεχνικής έρευνας στα σημεία 
όπου θα υποδειχθούν για την κατασκευή των υδατοδεξαμενών. 

 
Στις αντίστοιχες μελέτες προβλέπεται και η σύνταξη των απαραίτητων οικονομικών στοιχειών του έργου 
και η υποστήριξη για την έκδοση όλων των αδειοδοτήσεων από περιφερειακές Υπηρεσίες.  
Επίσης , υποχρέωση των Μελετητών , είναι η υποβολή σύμφωνα με την εγκύκλιο 16/2001 του ΥΠΕΧΩΔΕ 
(ΦΕΚ 686/Β/1-6-2001) του Σχεδίου Ασφάλειας και Υγείας καθώς και του Φακέλου Ασφάλειας και Υγείας 
της μελέτης. 

ΑΡΘΡΟ 3. ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΠΟΥ ΙΣΧΥΟΥΝ 
Για την εκτέλεση των όρων της σύμβασης και την σύνταξη των  μελετών, ισχύουν οι παρακάτω διατάξεις 

1. Η παρούσα σύμβαση και συγγραφή υποχρεώσεων  
2. Η εγκύκλιος 25/2004 του Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ Αρ.Πρωτ. Δ17α/04/103/ΦΝ 437/ 22.10.2004- 

(ΦΕΚ 1556Β’ /18.10.2004) , και οι όποιες βελτιώσεις-διορθώσεις ισχύουν σήμερα . 
 



Αναρτάται στο Διαδίκτυο 
 

3. Οι ειδικές διατάξεις για το περιβάλλον. 
4. O νόμος ν.3316/2005 (ΦΕΚ 42Α΄ /22.02.2005) με θέμα "Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 

συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις". 
5. Η εγκύκλιος 37/1995 του Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ Αρ.Πρωτ. ΔΜΕΟ/α/0/3429/37/11.09.1995 με θέμα 

" Εκπόνηση Μελετών Δημοσίων 'Έργων". 
6. Η εγκύκλιος 38/2005 του Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ Αρ.Πρωτ. ΔΜΕΟ/α/0/3434/15.11.2005 με θέμα 

"Συμπλήρωση, αναμόρφωση και επικαιροποίηση της Εγκυκλίου 37/1995 «Περί εκπόνησης μελετών 
Δημοσίων Έργων» 

7. Η εγκύκλιος 16/2001 ¨Καθιέρωση  Σχεδίου Ασφάλειας και Υγείας (ΣΑΥ) και Φακέλου Ασφάλειας 
και Υγείας (ΦΑΥ) ως απαραίτητων στοιχείων για την έγκριση ασφάλειας και υγείας για την έγκριση 
μελέτης . 

8. Οι ειδικές διατάξεις για το αναφερόμενο στην παρούσα σύμβαση έργο. 
9. Ο ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91Α/25.04.2002 με θέμα Εναρμόνιση του Ν-1650/86 με τις Οδηγίες ΕΕ-11/97 

και ΕΕ-61/96, διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις.  

10. Το π.δ.171/1978 (ΦΕΚ 84Α΄ /02.06.1987) με θέμα  'Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τους Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) και 
άλλες σχετικές διατάξεις''  
 

ΑΡΘΡΟ 4.  ΑΜΟΙΒΗ ΜΕΛΕΤΗΣ 
Η αμοιβή της Μελέτης ανέρχεται στο ποσό των πενήντα εννιά χιλιάδων διακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ 
και τριάντα λεπτών (59.298,30€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και αφορά στην αμοιβή των μελετητών : 

1. Τοπογραφική αποτύπωση στον Εμμανουήλ Δημήτριο , Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, με αμοιβή 
13.530,00  € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

2. Υδραυλική Μελέτη στον Ασημίδη Βασίλειο , Πολιτικό Μηχανικό, με αμοιβή 15.055,20 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

3. Στατική Μελέτη στον Ασημίδη Βασίλειο , Πολιτικό Μηχανικό, με αμοιβή 4.514,10 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

4. Γεωλογική Μελέτη στον Ευαγγέλλου Ευάγγελο, Πολιτικό Μηχανικό, με αμοιβή 8.610,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

5. Περιβαλλοντική Μελέτη στον Ασημίδη Λάζαρο , Πολιτικό Μηχανικό, με αμοιβή 8.979,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

6. Γεωτεχνική Μελέτη & Αξιολόγηση στον Ευαγγέλλου Ευάγγελο, Πολιτικό Μηχανικό, με αμοιβή 
8.610,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

7. Χωρίς ιδιαίτερη αμοιβή θα υποβληθεί :  
 Σχέδιο Ασφάλειας και Υγείας (ΣΑΥ) -  Φάκελος Ασφάλειας και Υγείας (ΦΑΥ). 

Στην παραπάνω αμοιβή περιλαμβάνονται η αποζημίωση των μελετητών, οι αμοιβές των Ειδικών 
Επιστημόνων, κάθε μορφή δαπάνης για την εκπόνηση της Μελέτης, γενικά έξοδα, μετακινήσεις, καταβολή 
φόρων ή άλλων νόμιμων κρατήσεων που ισχύουν κατά την ημερομηνία υπογραφής της παρούσης εκτός του 
Φόρου Προστιθεμένης αξίας (ΦΠΑ) πού βαρύνει τον εργοδότη. 
Στην περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο προκύψει μεγαλύτερη αμοιβή, η επί πλέον διαφορά θεωρείται 
ποινική ρήτρα σε βάρος του μελετητή για εσφαλμένη προεκτίμηση σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παραγράφου 1 του άρθρου 209 του Ν-3463/06.  Ο παραπάνω περιορισμός δεν ισχύει για την περίπτωση που 
θα ζητηθεί από τον μελετητή η εκτέλεση συμπληρωματικών και άλλων επί πλέον εργασιών. 
Αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης σύμβασης είναι και ο πίνακας  με κατανομή του ποσού της 
συνολικής αμοιβής της μελέτης μεταξύ των συνεργαζόμενων γραφείων , όπως υπογράφεται από όλους 
τους μελετητές .  
 
ΆΡΘΡΟ 5. ΣΤΑΔΙΑ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
 Οι   αναφερόμενες στην παρούσα σύμβαση μελέτες θα εκπονηθούν σε ένα και μόνο στάδιο, με τελικό 
έλεγχο από την επιβλέπουσα Υπηρεσία.  
 
 
 
 



Αναρτάται στο Διαδίκτυο 
 
ΑΡΘΡΟ 6 ΟΡΙΣΜΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ-ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ –ΕΔΡΑ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΜΕΛΕΤΗΤΩΝ .   
Τα συνεργαζόμενα γραφεία μελετών ορίζουν συντονιστή τον κ. Ασημίδη Βασίλειο . 
Ως εκπρόσωπος-αντίκλητος  ορίζεται ο κ. Ασημίδης Βασίλειος προς στον οποίον θα κοινοποιούνται τα 
έγγραφα του εργοδότη (μέσω του γραφείου του στην οδό Θερμοπυλών 10-12 στη Ξάνθη και τηλ. 
2541076652). (Τα προς τον εκπρόσωπο έγγραφα θα αποστέλλονται με υπάλληλο της Υπηρεσίας ή 
ταχυδρομικώς) .  
Αναπληρωτής   εκπρόσωπος  ορίζεται ο  κ. Εμμανουήλ Δημήτριος.  
 Ο  ορισμός του  εκπροσώπου (και του  αναπληρωτή του) καθώς και του συντονιστή της μελέτης , και η  
αποδοχή των οριζομένων έγινε με την κατάθεση στην Υπηρεσία Υπεύθυνων Δηλώσεων των υπολοίπων με 
την οποίαν ορίζουν τους προαναφερόμενους ως εκπροσώπους και με Υ.Δ. των οριζόμενων ότι αποδέχονται 
την εκπροσώπηση αυτή  
Εάν απαιτείται επιβεβαίωση της λήψης, τα ανωτέρω έγγραφα αποστέλλονται με απόδειξη. Σε περίπτωση 
που δεν  εξευρεθεί ο εκπρόσωπος , ή σε άρνηση αυτού να παραλάβει έγγραφο , η κοινοποίηση γίνεται με τις 
διατάξεις του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας , με επιβάρυνση πάντα του αναδόχου. 
Έδρα των συνεργαζόμενων γραφείων μελετητών ορίζεται στην οδό Θερμοπυλών 10-12 στη Ξάνθη  
 
ΑΡΘΡΟ 7. ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ  
Η συνολική διάρκεια εκπόνησης της Μελέτης ορίζεται σε 90 ημέρες  από την ημερομηνία ανάθεσης. Η 
μελέτη θα παραδοθεί σε στάδια ανά είδος μελέτης. Η επιβλέπουσα Υπηρεσία θα λαμβάνει αρχικά ένα 
αντίγραφο μελέτης, ώστε να μπορεί να διατυπώσει τις παρατηρήσεις της οι οποίες θα ληφθούν υπόψη από 
τον μελετητή. Μετά τις τελικές προσαρμογές, θα παραδίδεται η κάθε μελέτη, σε κάθε στάδιό που 
προβλέπεται με την παρούσα σύμβαση, σε τέσσερα (4) αντίγραφα. 
Διευθύνουσα υπηρεσία είναι η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου ΞΑΝΘΗΣ, που ασκεί την εποπτεία, τον 
έλεγχο και την εν γένει διοίκηση της μελέτης. 
Η καταβολή της αμοιβής θα γίνει  από  το  Δήμο ΞΑΝΘΗΣ με σχετική  απόφαση  του Δημοτικού 
συμβουλίου, όπως ο νόμος ορίζει. 
 
ΑΡΘΡΟ 8. ΕΓΓΥΗΣΗ  ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
Με την υπογραφή της Σύμβασης ο Ανάδοχος κατέθεσε τις υπ΄αριθ  
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης, εκδοθείσης από το ΤΣΜΕΔΕ και το Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων με συνολικό ύψος ποσού των δύο χιλιάδων τετρακοσίων δέκα ευρώ και πενήντα  λεπτών (2.410,50 
€), που καλύπτει το 5%  της αμοιβής της μελέτης. 
 
ΑΡΘΡΟ 9. ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ -ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
Διευθύνουσα υπηρεσία είναι η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου ΞΑΝΘΗΣ που ασκεί την εποπτεία, 
τον έλεγχο και την εν γένει διοίκηση της μελέτης. 
 
ΑΡΘΡΟ 10. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
Ο Ανάδοχος είναι υπεύθυνος για την επιστημονική και τεχνική αρτιότητα και εγκυρότητα της Μελέτης 
σύμφωνα με τους όρους της παρούσης Σύμβασης και των ισχυουσών διατάξεων. 
Ο Ανάδοχος υποχρεούται παρακολουθεί την διαδικασία ελέγχου των μελετών από τους αρμοδίους φορείς 
και υπηρεσίες μέχρι την σχετική έγκριση, να συμμορφώνεται προς τις υποδείξεις του Επιβλέποντα επί του 
περιεχομένου της Μελέτης, σε διάστημα όχι μεγαλύτερο των 15 ημερών από την ημερομηνία διατύπωσής 
τους και να ανατυπώσει τα αντίστοιχα στοιχεία των Εκθέσεων στα οποία έγιναν διορθώσεις στον αριθμό 
των αντιτύπων που έχει υποχρέωση να υποβάλει. 
Ο  Ανάδοχος έχει υποχρέωση να υποβάλλει την μελέτη σε τέσσερα τυπωμένα αντίγραφα και ένα ψηφιακό 
αντίγραφο. 
 
ΑΡΘΡΟ 11. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΕΡΓΟΔΟΤΗ 
Ο Εργοδότης αναλαμβάνει να παράσχει στον Ανάδοχο κάθε δυνατή διευκόλυνση, παρεμβαίνοντας όπου 
απαιτείται, για την χορήγηση των απαραιτήτων στοιχείων από τις αρμόδιες υπηρεσίες προς εκπόνηση της 
Μελέτης. Το κόστος για την προμήθεια των απαραιτήτων στοιχείων βαρύνει τον Ανάδοχο. 
 
 



Αναρτάται στο Διαδίκτυο 
 
ΑΡΘΡΟ 12.  ΚΥΡΩΣΕΙΣ  
Για κάθε καθυστέρηση υποβολής της μελέτης, πέραν των καθορισμένων συμβατικών προθεσμιών, 
επιβάλλεται στον Ανάδοχο ποινική ρήτρα υπέρ του Εργοδότη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του 
Ν. 3316/05.   
Σε περίπτωση που ο Ανάδοχος δεν τηρεί τις υποχρεώσεις που απορρέουν από την παρούσα Σύμβαση, 
κηρύσσεται έκπτωτος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν. 3316/05, πράγμα που συνεπάγεται 
και την έκπτωση της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης υπέρ του Εργοδότη και τις άλλες κυρώσεις που 
αναφέρονται παραπάνω. 
 
ΑΡΘΡΟ 13. ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 
Η παρούσα Σύμβαση υπογράφεται σε οκτώ (8)  αντίγραφα. 
……………………………………………………………………………………................................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
  Ο Πρόεδρος                                                       Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                        (Ακολουθούν 
υπογραφές) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 07-12-2011 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Κακίση Κ. Μαρία 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	(Ποσόν σύμβασης   59.298,30 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)
	ΑΡΘΡΟ 2. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

	Το αντικείμενο της μελέτης αφορά τη μελέτη ενός δικτύου μεταφοράς ύδατος το οποίο θα ξεκινάει από τον οικισμό της πηγές που βρίσκονται λίγο υψηλότερα του οικισμού του  Λυκοδρομίου και θα μεταφέρεται στους οικισμούς  Μ. Εύμοιρο , Γέρακα και Πίλημα με τ...
	 Τοπογραφική αποτύπωση. Θα αποτυπωθεί η περιοχή των πηγών και επίσης θα αποτυπωθεί όλη διαδρομή του αγωγού μεταφοράς ύδατος όπως επίσης και ο χώρος όπου θα εγκατασταθούν οι υδατοδεξαμενές. Επιπλέον θα γίνει και η απαραίτητη υψομετρική αποτύπωση της διαδρο�
	 Υδραυλική Μελέτη. Θα γίνει η υδραυλική μελέτη του αγωγού, με πλήρη διαστασιολόγηση  αυτού και υπολογισμό όλων των υδραυλικών μεγεθών προκειμένου να είναι δυνατή η μεταφορά και η ροή του ύδατος. Ακόμη θα γίνει και η υδραυλική μελέτη των υδατοδεξαμενών..
	 Στατική Μελέτη . Η στατική μελέτη αφορά την ακριβή διαστασιολόγηση του φέροντα οργανισμού  των υδατοδεξαμενών. Επιπλέον θα γίνει έλεγχος της σεισμική επικινδυνότητας της περιοχής , ενώ θα γίνει και έλεγχος της σεισμικής απόκρισης των υδατοδεξαμενών σε σε�
	 Γεωλογική  Μελέτη. Το κύριο μέρος της γεωλογικής μελέτης είναι να ληφθούν και να μελετηθούν τα υδρογεωλογικά δεδομένα της περιοχής των πηγών ώστε να προσδιορισθεί η ποσότητα του ύδατος που θα λαμβάνεται από τις πηγές. Το υπόλοιπο μέρος θα είναι επικουρικ�
	 Μελέτη Περιβαλλοντικών επιπτώσεων
	 Γεωτεχνική Μελέτη & Αξιολόγηση. Πρόκειται για την διενέργεια γεωτεχνικής έρευνας στα σημεία όπου θα υποδειχθούν για την κατασκευή των υδατοδεξαμενών.
	Στις αντίστοιχες μελέτες προβλέπεται και η σύνταξη των απαραίτητων οικονομικών στοιχειών του έργου και η υποστήριξη για την έκδοση όλων των αδειοδοτήσεων από περιφερειακές Υπηρεσίες.
	ΑΡΘΡΟ 3. ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΠΟΥ ΙΣΧΥΟΥΝ
	1. Η παρούσα σύμβαση και συγγραφή υποχρεώσεων

	ΑΡΘΡΟ 4.  ΑΜΟΙΒΗ ΜΕΛΕΤΗΣ
	ΑΡΘΡΟ 10. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ
	Ξάνθη 07-12-2011
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


